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آسیه بی سر پناه و 41  کشته کرونایی در یک بازی فوتبال!
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41 کشته کرونایی در یک بازی فوتبال!

گزارش جدید روزنامه ساندی تایمز درباره فوت بیش از 
41 نفر به دلیل کرونا که در جریان بازی لیورپول و اتلتیکو 
مادرید به این ویروس مبتلا شده بودند در فضای مجازی 
بازتاب گسترده ای داشت و بسیاری از کاربران را متحیر 
و نگران کرد. در این گزارش ادعا شده است که 41 نفر 
از تماشاگران این بازی که در چارچوب بازی های لیگ 
قهرمانان اروپا در 21 اسفند سال گذشته برگزار شده 
بود به دلیل ابتلا به کرونا جان خود را از دست داده اند. 
این بازی که به حذف لیورپول، مدافع عنوان قهرمانی، از 
لیگ قهرمانان منجرشد در استادیوم ۵2۰۰۰ نفری آنفلید 
برگزار شده بود. کاربری نوشت: »با این اوضاع به نظرتون 
لازمه بازم لیگ راه بیفته.« کاربر دیگری نوشت:  »فوتبال 
برای ما، مثل سینما برای هندی هاست: همدلی برانگیز، 
رؤیاساز و شدیدا همگانی. فوتبال ارزان ترین سرگرمی 

ماست؛ آن را از ما نگیرید.«
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عطش در غیزانیه

این روزها درباره تشنگی مردم غیزانیه مطالب زیادی 
در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود اما در 
این میان یکی از فعالان فضای مجازی به این موضوع از 
زاویه دید دانش آموزان نگاهی انداخته و خبر داده که 
دانش آموزان این منطقه، برای آن که آب آشامیدنی 
داشته باشند، خودشان باید پول بدهند. او در گزارشی 
نوشته است: »دانش آموزان سالانه 2۰ هزار تومان پول 
آب در مدرسه را پرداخت می کنند تا بتوانند در زمان 
حضور در مدارس از آب سالم استفاده کنند. غیزانیه 
کوچک ۵۸۰۰ دانش آموز دارد که درمدارس کانکسی 
تحصیل می کنند و زمستان ها از سرما یخ می زنند. « کاربری 
نوشت: »مسئولان اون منطقه با خوندن این گزارش از 
خجالت آب بشن هم کمه.« کاربر دیگری نوشت: »تا وعده 
سه هفته ای که دادن صبر می کنیم و امیدواریم آب به 

غیزانیه برسه.«
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آسیه بی سرپناه!

روز گذشته در همین ستون به موضوع فوت آسیه پناهی 
زن 61 ساله کرمانشاهی که هنگام تخریب خانه اش توسط 
شهرداری منطقه 3 کرمانشاه به دلیل ایست قلبی فوت 
کرده بود، پرداختیم، اما روز گذشته دادستان کرمانشاه 
هم اعلام کرد که هیچ گونه آثار ضرب و جرح در جسد 
مشاهده نشده ولی منتظر نظر نهایی پزشکی قانونی درباره 
دلیل مرگ هستیم. شهرام کرمی در عین حال اعلام کرد که 
اقدام شهرداری قانونی بوده اما شهرداری می توانست با 
استفاده از نهاد های حمایتی مانند کمک گرفتن از مشاوران 
بهزیستی و دیگر نهاد ها این زن را قانع کند. این صحبت 
های دادستان مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار 
گرفت. کاربری نوشت: »شهرداری برای تخریب ویلای 
لواسون دختر وزیر سابق که مراقب بود اما ...« کاربر 
دیگری نوشت: »به نظرم این حرف دادستان کرمانشاه باید 
یکی از پروتکل های تخریب منازل توسط شهرداری باشه.«
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ادعای مخدوش بودن مدرک 8 منتخب مجلس!

ــای سخنگوی هیئت رئیسه مجلس دهــم بازتاب  ادع
گسترده ای در فضای مجازی داشت. اسد ا... عباسی 
در گفت و گویی ادعا کرده است که مــدارک حــوزوی و 
دانشگاهی ۸ نماینده منتخب مجلس یازدهم مخدوش 
بوده و این ۸ نماینده تخلف کرده اند. کاربران شبکه های 
اجتماعی هم به این موضوع واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »این همه دستگاه عریض و طویل برای نظارت بر 
انتخابات درست کرده اند و بودجه صرف می کنند، باز این 
تعداد مدرک مشکل دار ؟« کاربر دیگری نوشت:  »نماینده 
ای که حتی درباره مدرک تحصیلیش دروغ می گه چطور می 
تونه از حقوق موکل هاش دفاع کنه.« کاربر دیگری هم 
نوشت: »بعد از این که چند ماه پیش مشخص شد مدرک 
منتخب مردم تفرش جعلیه باید مدرک همه کسایی که 
رای آوردن رو بررسی می کردن تا الان دم شروع مجلس 
این حرفا زده نشه.« در عین حال کاربری هم نوشت:»این 
صرفا ادعا ست چرا قبل از اثبات دارن مطرحش می کنن . «

 

  2.9     M   views 

داعش در مینیاپولیس!

ویدئوی تلخ و دردناک خفه شدن یک سیاه پوست زیر 
فشار زانوی پلیس سفید پوست آمریکا بازتاب گسترده 
ای در جهان داشت. پلیس آمریکا بعد از این که به یک سیاه 
پوست مظنون می شود، او را به روی شکم می خواباند و 
زانوی خود را روی گردن مظنون فشار می دهد. این پلیس 
بی خیال از اعتراض شاهدان و فریاد های مظنون که می 
گوید: »نمی توانم نفس بکشم، کمی به من آب بدهید، 
مرا نکش« همچنان به فشردن پایش ادامه می دهد تا 
زمانی که اورژانس برای بردن سیاه پوست جان باخته به 
بیمارستان سر می رسد. حالا انتشار این فیلم احساسات 
بسیاری را در آمریکا و جهان برانگیخته است. کاربری 
نوشت: »واقعا از داعش چیزی کم نداره این پلیس نژاد 
پرست آمریکا.« کاربر دیگری نوشت: »این حقوق بشری 
که آمریکا ازش دم می زنه کجاست، دوستانی که آمریکا رو 
مهد تمدن می دونن این روی واقعی آمریکا رو هم ببینند.«
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آرامش در  کنار خرس

ویدئویی از آرامش پسربچه  ایتالیایی وقتی که یک خرس 
قهوه ای او را تعقیب می کرد با واکنش های زیادی در 
شبکه های اجتماعی همراه بود. این کودک که با خانواده 
خود برای گردش به تپه های نزدیک روستای محل زندگی 
اش در اسپورمینور رفته بود، متوجه شد که یک خرس از 
پشت سر به او نزدیک می شود با این حال پسر بچه با حفظ 
آرامش و با قدم های کوتاه و آرام سعی می کند که از خرس 
قهوه ای دور شود. تا جایی که این خرس روی پاهایش 
می ایستد و از دنبال کردن او دست بر می دارد. کاربری 
نوشت: »اکثر خرس ها در شرایط عادی به انسان حمله 
نمی کنن مگر این که خرس نسبت به فرزند یا قلمرو خود 
احساس خطر و تهدید کنه.« کاربر دیگری نوشت: »دمش 

گرم خونسردیشو حفظ کرد، می دوید کارش تموم بود!«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

تقلب مدرن!

کنایه ای به وزارت میراث فرهنگی!

نماد غرور ملی

اعتراض به شیوه فرخ شهری ها!

فرخ شهری ها 
در اعتراض 
به عملکرد 

ضعیف اعضای 
شورای شهر 

این بنر رو 
جلوی شورای 

شهرشون 
نصب کردند

این آپشن 
پراید رو عمرا 
دیده باشین، 
در این آپشن 

شما به راحتی 
دستتون رو از 
شیشه عقب 

می تونید 
خارج کنید!

امتحان های 
آنلاین باعث 
شده بچه ها 

برای امتحان 
کنار هم 

جمع بشن و 
با همفکری 
جواب ها رو 
بدن و نمره 

بیست بگیرن

ادای احترام و 
بوسیدن پرچم 

کشورمان 
توسط دریانورد 
نفتکش ایران 

در بندر ال 
پالیتوی ونزوئلا 

باید به عنوان 
نماد غرور ملی 

ثبت شه

از آپشن های پراید!

 این هفته طبق روال  هر هفته 7 مقاله، کلمه، پست و هشتگ پربازدید و پرکاربرد را در 

شبکه های اجتماعی و فضای مجازی با هم مرور می کنیم.

پربازدیدهای هفته در فضای مجازی چه بود و مردم به دنبال چه چیزی بودند؟

هفته تراژیک با عطش »غیزانیه« 
و  فاجعه »رومینا« 

مالک عمارت 

گلستانه با 

نصب بنری 

خبر خروج این 

بنا رو  از ثبت 

ملی به نمایش 

گذاشته شاید 

به مسئولان 

میراث 
فرهنگی 

تلنگری بخوره!
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#الــقــدس_درب_الــشــهــداء: امسال در حالی که 
راهپیمایی روز قدس به دلیل کرونا برگزار نشد کاربران 
در آستانه روز قدس با انتشار هشتگ های »القدس 
درب الشهدا«، عطش شهادت طلبی برای انتقام از رژیم 

منحوس و اشغالگر را پررنگ تر کردند.
#رومینا_اشرفی:  کشته شدن رومینای 14 ساله به 
دست پدرش به خاطر فرار با یک پسر 29 ساله نظرات 

مختلفی را در توئیتر به همراه داشت.
#لغو_امتحانات_نهایی_حضوری و #کمپین_
سلامت_دانش_آموزی: از آن جایی که اعلام شده 
امتحانات نهایی باید حضوری برگزار شود برخی با این 
کار مخالفند. آن ها معتقدند سلامت دانش آموزان پایه 
دوازدهم هم به اندازه سلامت دیگر دانش آموزان مهم 

است و نباید به دلیل کنکور سلامت آن ها  به خطر بیفتد.
#غیزانیه: خب مسئله آب آشامیدنی مردم غیزانیه اهواز 
هم به عنوان یکی از مطالبات کاربران در توئیتر داغ شد و 
امیدواریم که وعده رساندن آب طی سه هفته آینده به این 

منطقه محقق شود.
#ونزوئلا: از ابتدای مشخص شدن مسیر نفتکش ایرانی 
به سمت ونزوئلا این هشتگ شــروع شد و همزمان با 
رسیدن نفتکش به ونزوئلا در توئیتر داغ شد البته کاربران 
شبکه های اجتماعی در ونزوئلا نیز همزمان هشتگ 
»ایران متشکریم« را داغ کرده و از همبستگی ایران با 

ونزوئلا قدردانی کردند.
#تحریم_ناجا_تحریم_امنیت: همزمان با اعلام 
تحریم فرماندهان ناجا توسط آمریکا، موج حمایت 
کــاربــران شبکه هــای اجتماعی از نــیــروی انتظامی 
جمهوری اسلامی و عملکرد این نهاد در وهله های 

مختلف صورت گرفت.

هشتگ داغ توئیتر از دیتاک7

1. یک شنبه عید فطر است
5/4۹ میلیون بازدید در ۲۸۹۶ کانال، تاریخ انتشار: 3/3

2. سازمان بهداشت جهانی: دستکش کارایی لازم را 
ندارد

5/۲۱ میلیون بازدید در ۱5۱4 کانال، تاریخ انتشار: 3/5

3. شناسایی 21۸۰ بیمار کووید19 در 3/5
4/57 میلیون بازدید در ۱۹54 کانال، تاریخ انتشار 3/5

4. صدیقه کیانفر ،بازیگر سینما و تلویزیون درگذشت
4/35 میلیون بازدید در ۱۸۰۲ کانال، تاریخ انتشار: 3/5

5. بازگشایی قهوه خانه ها و سفره خانه ها بدون قلیان
4/۲۹ میلیون بازدید در 7۶۱ کانال، تاریخ انتشار: 3/3

6. ابلاغ عوارض خروج از کشور در سال99
4/۱۹ میلیون بازدید در ۱۰۹5 کانال، تاریخ انتشار: 3/۲

7. خروج قطار همدان-مشهد از ریل در حوالی پرند
4.۰۹ میلیون بازدید در  7۲4 کانال، تاریخ انتشار: 3/4

پست پر بازدید در تلگرام از تلگرافی

ونــزوئــلا: پهلو گرفتن نفتکش هــای ایرانی در بندر 
ونزوئلا  خوشحالی مردم این کشور را به همراه داشت.

ژاله صامتی: حضور بازیگر سریال زیر خاکی در برنامه 
دورهمی باعث شد بسیاری برای دانستن زندگی نامه 

این بازیگر به ویکی پدیا مراجعه کنند.
آزیترومایسین: بعد از این که سخنگوی ستاد ملی 
مبارزه با کرونا اعلام کرد بهترین اثر درمانی در بیماران 
 کرونا را داروی آزیترومایسین داشته است مقاله درباره 

این دارو پربازدید شد.
فهرست مراجع تقلید شیعه: در این فهرست نام 
مراجع تقلید شیعه از سال 329 قمری )آغاز غیبت 
کبری( تاکنون نوشته شده است و به نظر می رسد عده 
ای برای دانستن نظرات مراجع درباره روز عید فطر آن را 

جست وجو و مطالعه کرده اند.
علیرضا واحــدی نیکبخت: برخی از صحبت های 
نیکبخت در برنامه دورهمی به اعتقاد برخی از کاربران 
دروغ بوده. نیکبخت در دورهمی گفته: »سال 2۰۰6 
از قصد خودم را به مصدومیت زدم تا به جام جهانی نروم 
چرا که سفرهای طولانی مدت را دوست ندارم.« اما برخی 
از فعالان فضای مجازی معتقدند او پیش از آن بارها به 

سفرهای طولانی رفته است.
صدیقه کیانفر: این بازیگر ۸۸ ساله که در مجموعه 
های تلویزیونی متعددی ایفای نقش کرده بود در تاریخ 5 

خرداد 1399 به دلیل ایست قلبی درگذشت.
در بین پر بازدیدهای این هفته یک مقاله 

غیر اخــلاقــی هم 
ــم می  ــش ــه چ بـ

خورد.

مقاله پر بازدید از ویکی پدیا7

روز جهانی موفرفری: دوم خرداد روز جهانی موفرفری 
هاست. به نظر می رسد موفرفری ها برای پیدا کردن تاریخ 

دقیق روزشان آن را در گوگل جست وجو کرده اند.
کفاره روزه سال 99: برخی که توانایی گرفتن روزه را 
نداشته اند برای دانستن مبلغ کفاره به سراغ گوگل رفتند.
صحبت هــای فراستی در برنامه  مسعود فراستی: 
دورهمی درباره همین برنامه خیلی زود در شبکه های 
اجتماعی بازتاب پیدا کرد. او گفته بود: 3 دقیقه دورهمی 

را دیده ام، فاجعه است.
کانون فرهنگی آموزش: نزدیک شدن به زمان کنکور 
دوباره کار و کاسبی برخی ها را سکه کرده و نام این موسسه 
هم به دلیل برگزاری آزمون های کنکور پرجست وجو شد.
ثبت نام خودرو: پیش فروش خودرو و این بار به شیوه 
دهه6۰. یعنی شما باید در حالی که هیچ خودرویی به نام 
تان نیست در سایت ثبت نام کنید بعد اگر در قرعه کشی 

نام تان درآمد خودرو را بین 1۰ تا 9۰ روز تحویل بگیرید.
سهام عدالت:  تعیین روش آزادسازی سهام عدالت تا 15 
خرداد دوباره نام این سهام  راکه به دست بسیاری نرسیده   

پر جست وجو کرد.
تبریک عید فطر: بسیاری از کاربران برای یافتن متن 
تبریک عید برای ارسال به دوستان و آشنایانشان این واژه 

را جست وجو کردند.

واژه فارسی پرجست وجو در گوگل7

7

تا کمتر از 1۰ سال پیش نوشتن با دست و با قلم و کاغذ روال عادی بسیاری از امور 
بود: ما برای  نوشتن نامه، دفترچه خاطرات روزانه، پرکردن فرم های اداری و 
بانکی، نگارش شکوائیه های حقوقی، یادداشت کردن آدرس و شماره تلفن و حتی 
امضا کردن از قلم و کاغذ استفاده می کردیم. بچه ها در مدارس درس خوشنویسی 

داشتند و خلاصه هرکسی معمولا خودکاری به همراه داشت.
 با گسترش سریع گوشی های هوشمند و تبلت ها اما اوضاع به کل دگرگون شده 
است. حالا کمتر کسی در طول روز و هفته و ماه از قلم و کاغذ و نوشتن با دست 
بهره می گیرد. به مرور تایپ کردن روی کیبورد و در چند سال اخیر صفحات تاچ 
گوشی ها و تبلت ها و به تازگی نرم افزارهای تبدیل صدا به متن، نوشتن با قلم و 

کاغذ را به انزوا رانده است. 
شاید بگویید که این ثمره پیشرفت های تکنولوژیک است و باید از آن استقبال 
کرد اما نتایج تحقیقات علمی نشان می دهد که حذف مهارت نوشتن با دست و 
استفاده نکردن از قلم و کاغذ پیامدهای ناگواری در رشد مغزی کودکان و پردازش 

اطلاعات در بزرگ سالان به جا می گذارد.

دست نویسی چه مزایایی دارد	 
تحقیقاتی که در یک دهه اخیر انجام شده حاکی از این است که دست نویسی 
مهارت های شناختی را تقویت می کند. افزایش یادگیری، کاهش حواس پرتی 
و جوان ماندن مغز از مهم ترین مزایای نوشتن با دست به جای استفاده از تایپ 

کردن با کیبورد است.
نتایج تحقیقات استانیسلاس دهاین، عصب شناس کالج فرانسه نشان می دهد 
وقتی  می نویسیم، یک جریان منحصر به  فرد در مغز فعال  می شود که به بازشناسی 
آن چه  می نویسید می پردازد و آن را در ذهن تجزیه و تحلیل  می کند. این جریان 

ذهنی، به گونه ای ناشناخته، یادگیری را تسهیل  می کند.
این تحقیق نشان داد که واکنش مغز کودکان هنگام یادگیری نوشتن حروف با 
دست و یادگیری تایپ کردن روی صفحه  کلید فرق می کند. شکل کلی فعالیت 
مغزی بچه هایی که با دست حروف را می نوشتند شبیه آدم های باسواد بود که 
خواندن و نوشتن بلدند، اما در باره بچه هایی که نوشتن با صفحه  کلید را تمرین 
می کردند چنین نبود. به نظر می رسد وقتی بچه ها یاد می گیرند با دست بنویسند، 

مغز جوری دیگر به حروف واکنش نشان می دهد.
علاوه بر این، آن طور که پروفسور جیمز می گوید، شکل گرفتن قابلیت های ظریف 
ذهنی که برای نوشتن حروف با دست لازم است، ممکن است در بسیاری از 

زمینه های دیگر رشد مغزی و شناخت هم مفید باشد.

چند توصیه برای تمرین نوشتن	 
زندگی تکنولوژیک امروز را نمی توان متوقف کرد اما باید با آگاهی به اهمیت 

نوشتن با دست فرصت هایی برای نوشتن با قلم و کاغذ ایجاد کرد.
1. از خط خطی کردن کودکان استقبال کنید: بچه ها از 12-1۰ ماهگی به 
بعد با مداد یا مدادهای شمعی شروع به خط خطی کردن می کنند. از این فرصت 

استقبال کنید و روزانه اوقاتی را برای انجام این کار آن ها مهیا کنید.
2. نوشتن با قلم را با کودکان تمرین کنید: اوقاتی را در حضور کودکان با قلم و 
کاغذ به نوشتن مشغول شوید حتی اگر رونویس کردن داستانی کوتاه یا قطعه ای 

شعر باشد.
3. احیای کارت تبریک و نامه: در اعیاد و مناسبت ها کارت های تبریک با دستخط 

خودتان برای دوستانتان بفرستید  و لذت نامه نگاری را دوباره تجربه کنید.
4. نوشتن را به تفریح و بازی تبدیل کنید:در دورهمی های خانوادگی با چند 
صفحه کاغذ و چند مداد برای اطرافیانتان بازی و سرگرمی فراهم کنید. بازی 
هایی مثل اسم و فامیل یا مشاعرۀ مکتوب از بازی های قدیمی است که فراموش 
شده و می تواند اوقات مفرحی ایجاد کند.  منبع: سواد زندگی

صفحه آراییتبلت ها و گوشی ها: خطری برای نوشتن

layout@khorasannews.com
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